[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	01.08.2022
	№
	845

г. Коряжма

О календарном плане мероприятий для молодёжи на 2023 год
В целях создания условий для обеспечения гражданского становления и самореализации молодёжи, включения её в социально-активные формы деятельности, поддержки талантливой и инициативной молодёжи, администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить календарный план мероприятий для молодёжи на 2023 год (далее календарный план) согласно приложению.
2.
Директору МУ «МКЦ «Родина» предоставлять в управление социального развития администрации города:
2.1.
за 14 дней до начала проведения мероприятия, включённого в календарный план, проекты смет на проведение мероприятий, планы подготовки, программы и положения об их проведении;

2.2.
в течение 10 дней после проведения мероприятий отчёт о их проведении с указанием положительных моментов, анализа выполнения, выводов и объёмов фактических расходов с приложением соответствующих финансовых документов;
2.3.
по итогам года информацию о ходе реализации мероприятий календарного плана.
3.
Управлению социального развития  администрации города обеспечить  контроль за ходом реализации календарного плана и по итогам года предоставлять соответствующую информацию главе муниципального образования.

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам, начальника управления социального развития  А.А. Иванова.

И. о. главы муниципального образования                              О.В. Заборский
Приложение

Утвержден постановлением администрации города

От 01.08.2022  № 845
Календарный план мероприятий для молодёжи на 2023 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения

	1.
	Мероприятия, посвященные Дню рождения МУ «МКЦ «Родина»
	Январь

	2.
	Фестиваль робототехники «RoboHomeland»
	Февраль

	3.
	Цикл мероприятий в рамках Года наставника и педагога
	Январь /Октябрь

	4.
	Цикл мероприятий к Году экологии в Архангельской области
	Март

	5.
	Городская военно-спортивная игра «Весенний дозор»
	Апрель

	6.
	Цикл мероприятий в рамках празднования Дня Победы
	Апрель

	7.
	День защиты детей
	Июнь

	8.
	Городское мероприятие «День российской молодёжи»
	Июнь

	9.
	Фестиваль славянской культуры « Истоки»
	Июнь

	10.
	Молодежный проспект. «Территория возможности»
	Сентябрь

	11.
	Фестиваль молодёжного творчества «Движение-2023»
	Сентябрь

	12.
	Городская военно-спортивная игра «Осенний дозор»
	Сентябрь

	13.
	Городская школа актива
	Сентябрь

	14.
	Школа волонтера «Зебра»
	Октябрь